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Gala Nagrody BohaterONy 2025 im. Powstańców
Warszawskich
12 listopada 2025 roku w Studiu Koncertowym Polskiego Radia im. Witolda
Lutosławskiego w Warszawie odbyła się gala Nagrody BohaterONy 2025 im. Powstańców
Warszawskich. W uroczystości wziął udział dr hab. Krzysztof Szwagrzyk, zastępca prezesa
Instytutu Pamięci Narodowej.

BohaterON Powstanie Warszawskie

Nagroda BohaterONy im. Powstańców Warszawskich przyznawana jest osobom i instytucjom,
które w wyjątkowy sposób przyczyniają się do popularyzowania historii Polski z lat 1918–1989
oraz do rozwijania edukacji historycznej i patriotycznej. Jej celem jest także uhonorowanie
współczesnych form patriotyzmu i postaw opartych na wartościach, którymi kierowali się
uczestnicy Powstania Warszawskiego.

Nagroda przyznawana jest w ośmiu kategoriach: firma, instytucja, nauczyciel, osoba publiczna,
dziennikarz, organizacja non profit, pasjonat oraz twórca. Kategoria „twórca” pojawiła się po raz
pierwszy w edycji 2025.

Laureatów w poszczególnych kategoriach wybiera Kapituła Nagrody, w której zasiadają
przedstawiciele rządu, historycy, osoby publiczne, reprezentanci środowisk kombatanckich oraz
ambasadorowie projektu. Jednym z członków Kapituły jest dr hab. Karol Polejowski, zastępca
prezesa IPN. Kapituła przyznaje w każdej kategorii trzy wyróżnienia – Brązowego, Srebrnego i
Złotego BohaterONa. Na ostateczne wyniki wpływ mają również głosy internautów oddane w
głosowaniu internetowym. Dodatkowo w każdej kategorii wręczany jest Złoty BohaterON
Publiczności.

Podczas gali wręczenia Nagrody BohaterONy im. Powstańców Warszawskich rzecznik Prezydenta
RP Rafał Leśkiewicz odczytał list od prezydenta Karola Nawrockiego skierowany do uczestników i
organizatorów uroczystości:

– Udało się Państwu połączyć misję praktycznego wsparcia udzielanego
kombatantom powstania warszawskiego z promocją wiedzy o zrywie, w którym
brali oni udział, oraz z kształtowaniem Polski takiej, jakiej oni pragnęli. Stali się
Państwo rzecznikami, a nieraz również opiekunami i kustoszami pamięci tych,
którzy 1 sierpnia 1944 roku chwycili za broń, oraz przewodnikami ich ideowych
czy duchowych następców.

Prezydent pogratulował również laureatom nagrody:

– Cieszę się, że do społeczności nagrodzonych dołączają kolejne osoby
poszukujące prawdy o dziejach najnowszych i na wiele różnych sposobów
przekazujące ją innym. Jako laureat z 2019 roku z radością witam Państwa w
nietuzinkowej wspólnocie właścicieli tej statuetki. A jako Prezydent
Rzeczpospolitej dziękuję za zasługi tymi wyróżnieniami uhonorowane. Życzę
wytrwałości, poczucia spełnienia w dalszych działaniach na rzecz historii i
dziedzictwa, a poprzez to dla dobra całej naszej Ojczyzny – Polski.
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W kategorii „Instytucja” statuetki zwycięzcom wręczył zastępca prezesa Instytutu Pamięci
Narodowej dr hab. Krzysztof Szwagrzyk.

Laureaci 2025
Instytucja
Złoty BohaterON: Muzeum Pamięci Sybiru
Srebrny BohaterON: Muzeum Armii Krajowej im. Gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie
Brązowy BohaterON: Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa
Obywatelskiego
Złoty BohaterON Publiczności: Muzeum Pamięci Sybiru
Organizacja Non Profit
Złoty BohaterON: Hospicjum dla Dzieci im. Małego Księcia
Srebrny BohaterON: Polska Misja Medyczna
Brązowy BohaterON: Fundacja Daj Herbatę
Złoty BohaterON Publiczności: Hospicjum dla Dzieci im. Małego Księcia
Firma
Złoty BohaterON: Modular System
Srebrny BohaterON: InPost – Paczkomat, Kurier
Brązowy BohaterON: Sanplast
Złoty BohaterON Publiczności: InPost – Paczkomat, Kurier
Nauczyciel
Złoty BohaterON: Ewelina Dąbrowska, Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Grudziądzu
Srebrny BohaterON: Edyta Mak, Autorska Szkoła Podstawowa Navigo w Poznaniu
Brązowy BohaterON: Marek Kasprzak, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rożnowie
Złoty BohaterON Publiczności: Jarosław Frąckiewicz, Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej
w Stężycy
Osoba publiczna
Złoty BohaterON: Hanna Radziejowska, menedżerka kultury, kuratorka, muzealniczka i
historyczka
Srebrny BohaterON: Agnieszka Sienkiewicz-Gauer, aktorka, działaczka społeczna zaangażowana
w projekty na rzecz profilaktyki zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży
Brązowy BohaterON: Julia Pietrucha, Natalia Pietrucha i Miuosh, artyści współtworzący album
Sierpniowe - muzyczną opowieść inspirowaną Powstaniem Warszawskim.
Złoty BohaterON Publiczności: Katarzyna Dowbor, dziennikarka i prezenterka telewizyjna, od lat
zaangażowana w działania społeczne i pomocowe
Dziennikarz
Złoty BohaterON: Magdalena Mioduska, dziennikarka Polsat News autorka reportaży
historycznych
Srebrny BohaterON: Kamil Hypki, dziennikarz i publicysta Radio Zachód, autor audycji Historie
pisane na nowo
Brązowy BohaterON: Krzysztof Grzybowski, dziennikarz radiowy i telewizyjny, prowadzący
audycję i podcast TurboHistoria na antenie PolskieRadio24pl
Złoty BohaterON Publiczności: Cezary Korycki, producent podcastów i filmów dokumentalnych,
gospodarz cyklu Historia jakiej nie znacie

Pasjonat

Złoty BohaterON: Beata Potocka, pedagożka, promotorka i praktyczka rodzicielstwa zastępczego i
adopcyjnego
Srebrny BohaterON: Mariusz Klarecki, doktor historii sztuki, badacz strat wojennych, twórca



wielu wystaw i wydarzeń muzealnych
Brązowy BohaterON: Grzegorz Musidlak, popularyzator historii lokalnej i inicjator wielu
projektów patriotycznych
Złoty BohaterON Publiczności: Beata Potocka, pedagożka, promotorka i praktyczka rodzicielstwa
zastępczego i adopcyjnego
Twórca
Złoty BohaterON: Agnieszka Przepiórska i Maja Kleczewska, autorka i reżyserka spektaklu
OCALONE
Srebrny BohaterON: Maciej Mydlak, aktor i reżyser, autor słuchowisk radiowych w Polskie Radio
Białystok
Brązowy BohaterON: Mirosław Basaj, operator filmowy, realizator zdjęć do licznych filmów
dokumentalnych i fabularnych
Złoty BohaterON Publiczności: Agnieszka Przepiórska i Maja Kleczewska, autorka i reżyserka
spektaklu OCALONE

***

BohaterON – projekt Fundacji Sensoria i Fundacji Pokolenie Kolumbów, którego celem jest
uhonorowanie uczestników powstania warszawskiego oraz promowanie historii Polski XX. Instytut
Pamięci Narodowej co roku wspiera inicjatywę organizując w październiku warsztaty dla 40
nauczycieli w formie stacjonarno-terenowej. Oprócz szkolenia nauczyciele otrzymali pakiet
materiałów Instytutu Pamięci Narodowej oraz mieli możliwość zwiedzenia z przewodnikiem
Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL, Cmentarz Wojskowy na Powązkach i
Izbę Pamięci „Strzelecka 8”.
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